
 

Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» грудня 2023 року 
 

УТОЧНЕНО 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 01 серпня 2023 року № 1415» 
 

Відповідно до статей 2 та 3 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – 

Закон) Регулятор здійснює державне регулювання, моніторинг та контроль за діяльністю 

суб’єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

Регулятор здійснює державне регулювання з метою, зокрема, досягнення балансу 

інтересів споживачів, суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, і держави.  

Регулятор здійснює державне регулювання, у тому числі, шляхом державного 

контролю та застосування заходів впливу.  

Згідно з частиною першою статті 17 Закону Регулятор приймає обов’язкові до 

виконання рішення з питань, що належать до його компетенції. 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови НКРЕКП від 22 червня 2023 року № 1115 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ», на підставі 

посвідчення на проведення планової перевірки від 05 червня 2023 року № 303, НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання ДЕРЖАВНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 32402870) (далі – 

ДП  «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ») вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з  розподілу 

електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2022 року, за 

результатами якої складено Акт від 05 липня 2023 року № 302 та прийнято постанову 

НКРЕКП від 01 серпня 2023 року № 1415 (далі – Постанова № 1415).  

 

Відповідно до вимог підпункту 1 пункту 3 Постанови № 1415 Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики, у межах здійснення заходів державного 

регулювання, відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 

17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг»  підготувати та винести на засідання НКРЕКП, що буде 

проводитися у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (перегляду) 

тарифу на послуги з розподілу електричної енергії ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ 

МЕРЕЖІ» на 2024 рік шляхом його зміни в бік зменшення на суму 302 873,36 тис. грн (без 

ПДВ). 

 

ДП  «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» листом від 14.11.2023 № 09/2180 

(вх НКРЕКП від 14.11.2023 № 31309/1-23), у зв’язку із обмеженими  фінансовими 



2 

 

ресурсами, критичним зменшенням обсягів надходжень грошових коштів та значним 

рівнем дебіторської заборгованості, що в умовах війни тільки погіршився, звернулося до 

НКРЕКП із проханням розтермінування суми, вказаної в підпункті 1 пункту 3 

Постанови НКРЕКП від 01.08.2023 № 1415  на сім років, з 2024 по 2031 рік. 

Згідно інформації, зазначеної у службовій записці Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики від 22.11.2023 № 2193/17-23 (мовою документа) «… за 

розрахунками Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики врахування 

відповідно до Постанови № 1415 в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії 

ДП «РЕМ» від’ємної суми надлишково отриманого доходу в розмірі 302 873,36 тис. грн 

(без ПДВ) протягом одного року призведе до зниження тарифів для першого класу 

напруги на 38 %, для другого класу напруги на 53 %.  

Враховуючи значний вплив від’ємного коригування на рівні тарифів на послуги з 

розподілу, що як наслідок унеможливить здійснення належної ліцензованої діяльності 

компанії, Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики не заперечує щодо 

пропозиції ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» стосовно розтермінування на 

сім років (з 2024 по 2031 рік) суми, вказаної в підпункті 1 пункту 3 Постанови № 1415».  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що листом  ДП  «РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» від 14.11.2023 № 09/2180 звернулоь до НКРЕКП з проханням 

щодо встановлення терміну розтермінування суми зазначеної в підпункті 1 пункту 3 

Постанови НКРЕКП від 01.08.2023 № 1415 на сім років. Відповідно період 

розтермінування складає з 2024 по 2030 рік включно. 

Ураховуючи лист ДП  «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» від 14.11.2023 

№ 09/2180  та з урахуванням службової записки  Департаменту із регулювання відносин у 

сфері енергетики від 22.11.2023 № 2193/17-23 відповідно до Закону, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує: 

В абзаці першому підпункту 1 пункту 3 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 01 серпня 2023 року № 1415 «Про застереження ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ 

МЕРЕЖІ» щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних 

умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» 

цифри та слово «2024 рік» замінити цифрами, словом та знаком «2024 – 2030 роки». 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 01 серпня 2023 року № 1415 
 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», ураховуючи 

лист ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ 

МЕРЕЖІ» від 14 листопада 2023 року № 09/2180, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

В абзаці першому підпункту 1 пункту 3 постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 01 серпня 2023 року № 1415 «Про застереження 

ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» 

цифри та слово «2024 рік» замінити цифрами, словом та знаком «2024 – 

2030 роки». 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» грудня 2023 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 01 серпня 2023 року № 1415» 
 

Відповідно до статей 2 та 3 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – 

Закон) Регулятор здійснює державне регулювання, моніторинг та контроль за діяльністю 

суб’єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

Регулятор здійснює державне регулювання з метою, зокрема, досягнення балансу 

інтересів споживачів, суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, і держави.  

Регулятор здійснює державне регулювання, у тому числі, шляхом державного 

контролю та застосування заходів впливу.  

Згідно з частиною першою статті 17 Закону Регулятор приймає обов’язкові до 

виконання рішення з питань, що належать до його компетенції. 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови НКРЕКП від 22 червня 2023 року № 1115 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ», на підставі 

посвідчення на проведення планової перевірки від 05 червня 2023 року № 303, НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання ДЕРЖАВНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 32402870) (далі – 

ДП  «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ») вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з  розподілу 

електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2022 року, за 

результатами якої складено Акт від 05 липня 2023 року № 302 та прийнято постанову 

НКРЕКП від 01 серпня 2023 року № 1415 (далі – Постанова № 1415).  

 

Відповідно до вимог підпункту 1 пункту 3 Постанови № 1415 Департаменту із 

регулювання відносин у сфері енергетики, у межах здійснення заходів державного 

регулювання, відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 

17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг»  підготувати та винести на засідання НКРЕКП, що буде 

проводитися у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (перегляду) 

тарифу на послуги з розподілу електричної енергії ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ 

МЕРЕЖІ» на 2024 рік шляхом його зміни в бік зменшення на суму 302 873,36 тис. грн (без 

ПДВ). 

 

ДП  «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» листом від 14.11.2023 № 09/2180 

(вх НКРЕКП від 14.11.2023 № 31309/1-23), у зв’язку із обмеженими  фінансовими 



2 

 

ресурсами, критичним зменшенням обсягів надходжень грошових коштів та значним 

рівнем дебіторської заборгованості, що в умовах війни тільки погіршився, звернулося до 

НКРЕКП із проханням розтермінування суми, вказаної в підпункті 1 пункту 3 

Постанови НКРЕКП від 01.08.2023 № 1415 та на сім років, з 2024 по 2031 рік. 

Згідно інформації, зазначеної у службовій записці Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики від 22.11.2023 № 2193/17-23 (мовою документа) «… за 

розрахунками Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики врахування 

відповідно до Постанови № 1415 в тарифах на послуги з розподілу електричної енергії 

ДП «РЕМ» від’ємної суми надлишково отриманого доходу в розмірі 302 873,36 тис. грн 

(без ПДВ) протягом одного року призведе до зниження тарифів для першого класу 

напруги на 38 %, для другого класу напруги на 53 %.  

Враховуючи значний вплив від’ємного коригування на рівні тарифів на послуги з 

розподілу, що як наслідок унеможливить здійснення належної ліцензованої діяльності 

компанії, Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики не заперечує щодо 

пропозиції ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» стосовно розтермінування на 

сім років (з 2024 по 2031 рік) суми, вказаної в підпункті 1 пункту 3 Постанови № 1415».  

 

Ураховуючи лист ДП  «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» від 14.11.2023 

№ 09/2180  та з урахуванням службової записки  Департаменту із регулювання відносин у 

сфері енергетики від 22.11.2023 № 2193/17-23 відповідно до Закону, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує: 

 

В абзаці першому підпункту 1 пункту 3 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 01 серпня 2023 року № 1415 «Про застереження ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ 

МЕРЕЖІ» щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних 

умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» 

цифри та слово «2024 рік» замінити цифрами, словом та знаком «2024 – 2031 роки». 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 01 серпня 2023 року № 1415 
 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», ураховуючи 

лист ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ 

МЕРЕЖІ» від 14 листопада 2023 року № 09/2180, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

В абзаці першому підпункту 1 пункту 3 постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 01 серпня 2023 року № 1415 «Про застереження 

ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання» 

цифри та слово «2024 рік» замінити цифрами, словом та знаком «2024 – 

2031 роки». 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


